



Bp Franjo Komarica (drugi od lewej) podczas Mszy św. w Ocicach



Ks. Waldemar Wesołowski

# DROGA KU BEATYFIKACJI

**K**siądz Antoni Dujlović oddał młode życie za swoje owce. Zasłużyliście na to, by został beatyfikowany, ze względu na waszą miłość do kapłana i szacunek dla jego śmierci – powiedział biskup Banja Luki w Bośni i Hercegowinie Franjo Komarica podczas Mszy św. w kościele parafialnym w Ocicach w sobotę 18 kwietnia.

Eucharystii przewodniczył ks. Stanisław Dombaj z diecezji wrocławskiej, który pochodzi z Bolesławca. Jego ojciec był Bośniakiem, matka Polką. Słowa homilii bp. Komaricy odczytał po polsku proboszcz ks. Andrzej Kulicki. We wspólnej modlitwie uczestniczyli mieszkańcy Ocic, a także władze powiatu bolesławieckiego i goście z Bośni.

To właśnie do tej miejscowości – Ocic – po II wojnie światowej przybyli polscy reemigranci z bośniackiej Gumjery. Chorwacki kapłan ks. Antoni, który był ich proboszczem, został zamordowany 11 lipca 1943 r. przez serbskich

czetników. Obecnie rozpoczęły się prace zmierzające do otwarcia procesu beatyfikacyjnego tego męczennika za wiarę.

Pamięć o ks. Dujloviću trwa nie tylko w sercach ludzi pamiętających go, ale też potomków, którzy dziś mieszkają w Ocicach i Mierzwinie. Ciekawostką jest to, że dzwon kościoła parafialnego w Ocicach reemigranci przywieźli ze sobą z kościoła w Gumjerze, dziś już nieistniejącego.

Podczas homilii bp Komarica podkreślił, że postać ks. Dujlovicia łączy trzy narody: serbski, chorwacki i polski. Podziękował też diecezjalnej komisji, która zajmuje się dokumentowaniem świadectw jego śmierci. Do dziś żyją ludzie, którzy pamiętają chorwackiego kapłana i uczestniczyli w jego pogrzebie. Biskup Banja Luki prosił też o modlitwę w intencji dalszych prac zmierzających do wyniesienia ks. Antoniego na ołtarze. Wyraził też nadzieję, że

postać kapłana męczennika jeszcze bardziej zbliży te narody.

Na zakończenie zaprosił wszystkich do Bośni, do swojej diecezji. Tam, w miejscu, gdzie znajdowała się wieś Gumjera i kościół parafialny pod koniec lipca zostanie postawiony i poświęcony krzyż oraz tablica upamiętniająca mieszkających tam Polaków, jak i męczeństwo ks. Dujlovicia.

Bp Komarica wraz z delegacją z bośniackich gmin, na terenie których mieszkali Polacy, gościł w naszej diecezji w związku z konferencją naukową, która została zorganizowana przez Starostwo Powiatu Bolesławieckiego, poświęconą polskim emigrantom. Spotkał się także z diecezjalną komisją przygotowującą dokumentację do procesu beatyfikacyjnego.

**Ks. Waldemar Wesołowski**

Obszerna relacja z tych uroczystości dostępna jest na stronie: [www.legnica.fm](http://www.legnica.fm)